
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И 
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

«ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

ПРИКАЗ
«Ж> ^/М^^/2021 г. №

г. Краснодар

Об итогах проведения регионального этапа Всероссийского конкурса 
детского рисунка «Эколята - друзья и защитники Природы!»

В соответствии с приказом ГБУ ДО КК ЭБЦ от 29 октября 2020 года 
№ 221 «О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса детского 
рисунка «Эколята - друзья и защитники природы» и в связи с подведением 
итогов регионального этапа Всероссийского конкурса детского рисунка 
«Эколята - друзья и защитники Природы!» (далее - Конкурс) 
приказываю:

1. Утвердить протокол Конкурса (Приложение № 1) и справку об итогах 
проведения Конкурса (Приложение № 2).

2. Ответственность за подготовку и оформление наградного материала 
возложить на Хот С.Р. - методиста.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со.дняпрдп:

КДиректор А.Б. Уджуху

С приказом ознакомлена:
Хот С.Р. / /

Alex
п.1.1.



Приложение 1

УТВЕРЖДЕН 
приказом государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования Краснодарского края 

«Эколого-биологический Центр» 
от « /» № 2021 г. № УУ

ПРОТОКОЛ № 39 от 29.01.2021 года

Организационный комитет (экспертная группа) регионального этапа Всероссийского конкурса детского рисунка 
«Эколята - друзья и защитники Природы!» по итогам работы постановил:

1. Определить следующие критерии оценок:
Номинация «Эколята-Дошколята»:
20-19 баллов — 1 место;
18-17 баллов — 2 место;
16- 15 баллов - 3 место.
Номинация «Эколята»:
20-18 баллов - 1 место;
17- 16 баллов —2 место;
15 баллов - 3 место.
2. Присудить следующие призовые места:______________________________________

№ п/п Наименование 
муниципального 

образования

Образовательное 
учреждение

Ф.И.О. автора Название работы Ответственный
(руководитель)

Призовое 
место

.. _____ __ Номинация «Эколята-Дошколята»
I. Абинский район МБДОУ № 34 Демидчик Дарья 

Евгеньевна
Тихоня спасает рощу Мазина Ольга 

Ивановна
I

2. Абинский район МБДОУ №39 Мазавина Арина 
Анатольевна

Мы с природой 
дружим, мусор нам не 
нужен!

Копайгора Роксана 
Александровна

I



243. Белоглинский 
район

МБДОУ ЦРР д/с №1 Иванисова Алина 
Дмитриевна

Эколята - сажают 
деревья!

Гану с Елена 
Серафимовна

III

244. Белоглинский 
район

МБ ДО У «ЦРР - д/с №3» Пальцев Алексей 
Александрович

Лес наш дом, не мусори 
в нём!

Атанасий Наталья 
Николаевна

III

245. Белореченский 
район

МБДОУ №38 Мозгот Анастасия Защитим природу, 
оставим лес чистым

Мамаева Наталья 
Николаевна

III

246. Белореченский 
район

МБДОУ детский сад №25 Палаткина София Берегите и любите 
природу!

Клименко Галина 
Станиславовна

III

247. Белореченский 
район

МБДОУ №38 Алтынников Андрей Берегите природу Мельникова Светлана 
Владимировна

III

248. Брюховецкий 
район

МБДОУ ДС КВ №25 
«Пчелка»

Заграфос Мария 
Александровна

Зелёный патруль Квятковская Есфирь 
Феликсовна

III

249. Брюховецкий 
район

МБУДО ЦДО «Радуга» Ребцова Вера Эколята Савченко Анастасия 
Александровна

III

250. Брюховецкий 
район

МБДОУ ДСКВ №25 
«Пчелка»

Демченко Лилия 
Евгеньевна

Чистый лес - чистая 
планета

Тарасова Екатерина 
Сергеевна

III

251. Брюховецкий 
район

МАДОУ №2 «Кубаночка» Квятковский Родион 
Артемович

Кто с природой дружит 
- никогда не тужит!

Сурмач Светлана 
Николаевна

III

252. Брюховецкий 
район

МБУДО ЦДО «Радуга» Савченко Виктория Эколята-защитники 
природы!

Промогайбо Наталья 
Васильевна

III

253. Брюховецкий 
район

МБДОУ ДСКВ №7 
«Сказка»

Тумасьянц Артем 
Эдуардович

Берегите природу! Мацу па Татьяна 
Александровна

III

254. Брюховецкий 
район

МАДОУ ДС №6 
«Ромашка»

Яковенко Александр 
Игоревич

Береги природу, не 
оставляй мусор!

Суетина Наталья 
Петровна

III

255. Брюховецкий 
район

МАДОУ ДС №11 
«Колокольчик»

Владимирова Валерия 
Алексеевна

Поможем Природе 
вместе

Скорницкая Е.И. III

256. Брюховецкий 
район

МАДОУ ДС №6 
«Ромашка»

Ливада София Юрьевна Мы любим нашу 
Землю!

Войнович Алена 
Сергеевна

III

257. Брюховецкий 
район

МБДОУ ДСОВ №35 
«Алёнушка»

Теликова Алина 
Николаевна

Эколята озеленяют 
планету

Сурмач Юлия 
Владимировна

III

258. Брюховецкий 
район

МАДОУ ДС № 6 
«Ромашка»

Тетерер Кристина 
Дмитриевна

Ухаживай за ' 
растениями, не забывай 
поливать!

Суетина Наталья 
Петровна

III



1011. Тихорецкий район МБОУ гимназии №8 Никифорова Валерия 
Николаевна

Нет мусора на планете! Медведева Юлия 
Сергеевна

участник

1012. Тихорецкий район МБОУ СОШ №33 Колесников Михаил 
Алексеевич

Не оставляй после себя 
мусор!

Ткачева Ольга 
Петровна

участник

1013.
————

Тихорецкий район МБОУ СОШ№33 ст.
Архангельской

Буцикова Арина 
Денисовна

Потомки скажут спасибо Ткачева Ольга 
Петровна

участник

1014. Тихорецкий район МБОУ СОШ №33 Губский Матвей 
Александрович

Эколята - защитники 
природы

Ткачева Ольга 
Петровна

участник

1015. Тихорецкий район МБОУ СОШ №35 пос. 
Мало российского

Первушин Ярослав 
Дмитриевич

Эколята помогают 
природе

Короваева Елена 
Анатольевна

участник

1016. Туапсинский 
район

МАОУ СОШ №5 им.
Г.И.Щедрина

Майдибор Арина 
Андреевна

Удивление Эколят Шапарь Наталья 
Валентиновна

участник

1017. Туапсинский 
район

МБОУ ДО ЭБЦ Круковская Виктория 
Андреевна

Друзья Земли Панца Анастасия 
Игоревна

участник

1018. Туапсинский 
район

МАОУ СОШ №11 им.
Д.Л. Калараша

Юрьева Виктория 
Владимировна

Человек, помоги 
природе!

Афанасьева Мария 
Андреевна

участник

1019. Туапсинский 
район

МАОУ СОШ №11 им.
Д.Л. Калараша

Максимец Валерия 
Максимовна

Эколята спасают Землю! Афанасьева Мария 
Андреевна

участник

1020. Туапсинский 
район

МБОУ ДО ЭБЦ Антонов-Найпак
Святослав Алексеевич

Защитники Природы Жданович Галина 
Арсентьевна

участник

1021. Туапсинский 
район

МБОУ ДО ЭБЦ Антонов-Найпак 
Ярослав Алексеевич

Осень-пора для новых 
деревьев

Жданович Галина 
Арсентьевна

участник

Председатель организационного комитета, начальник отдела воспитания и 
дополнительного образования министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края

Сопредседатель оргкомитета, директор государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования Краснодарского края «Эколого-биологический Центр»

Секретарь организационного комитета, методист государственного бюджетного 
учреждения дополнительного образования Краснодарского края «Эколого­
биологический Центр»

Е.И Аршинник

А.Б. Уджуху

С.Р. Хот



Главный консультант отдела экологического просвещения Министерства природных 
ресурсов Краснодарского края

Методист государственного бюджетного учреждения дополнительного образования 
Краснодарского края «Эколого-биологический Центр»

Педагог-организатор государственного бюджетного учреждения дополнительного 
образования Краснодарского края «Эколого-биологический Центр»

И.Н. Брезгунова

Ю.С. Долгуша

•Лл//
/Д К / Г-А. Завгородняя



&
У

жж
МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ 

И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ 
ПО КРАСНОДАРСКОМУ КРАЮ

П Р II К А 3

г. Краснодар №

О подведении итогов I этапа IV Всероссийского героико-патриотического 
фестиваля детского и юношеского творчества «Звезда Спасения»

Во исполнение распоряжения МЧС России от И.02.2020 № 93 
«Об организации и проведении IV Всероссийского героико-патриотического 
фестиваля «Звезда Спасения», приказа Главного управления МЧС России по 
Краснодарскому краю от 19.02.2020 № 181 «Об организации и проведении 1 этапа 
IV Всероссийского героико-патриотического фестиваля «Звезда Спасения» (далее - 
Фестиваль) в период с 20 февраля по 30 марта 2020 года в Краснодарском крае 
проведен I этап Фестиваля.

Согласно Положению о проведении 1 этапа IV Всероссийского героико­
патриотического фестиваля «Звезда Спасения» в 2020 году (далее - Положение) 
участниками Фестиваля стали ребята в возрасте от 5 до 18 лет. Всего в конкурсах 
Фестиваля на муниципальных и краевом этапах приняли участие более 4 тысяч 
детей из 39 муниципальных образований Краснодарского края.

На краевой этап поступило более 1000 произведений искусства и 
интеллектуального творчества учащихся организаций общего и дополнительного 
образования, учреждений культуры и социальной защиты, иных творческих 
объединений.

Оценка работ проведена краевым жюри по четырем возрастным категориям, 
восьми конкурсам в рамках тематики Фестиваля - «МЧС России - 30 лет на страже 
безопасности!», «75-летие Победы в Великой Отечественной войне», а также 
отдельных тематических номинаций.

Краевым жюри подведены итоги и определены победители и лауреаты I этапа 
IV Всероссийского героико-патриотического фестиваля «Звезда Спасения», 
приказываю:

1. Решением жюри 1 этапа Фестиваля победителями и лауреатами по теме 
«МЧС России - 30 лет на страже безопасности!» признаны:



2 место — Станиславский Георгий, «Оборона Малой Земли», 5 лет, МБОУ 
«Детский сад комбинированного вида № 39», пгт. Ильский, Северский район. 
Краснодарский край, преподаватель - М.В, Куприяненко;

3 место - Агафонов Тимофей, «За Родину», 6 лет, МБУ ДО ДШИ, 
ст. Казанская, Кавказский район, Краснодарский край, преподаватель - 
О.В. Иванищева;

Лауреат — Назаренко Семен, «Поле боя», 4 года, МБДОУ «Детский сад № 43 
«Берёзка», пос. Первомайский, Выселковский район, Краснодарский край, 
преподаватель - Н.Б. Назаренко;

Лауреат - Карасей Юлия, «Нет войне», 7 лет, МКДОУ «Детский сад № 3», 
ст. Павловская, Павловский район. Краснодарский край, преподаватель - 
О.Н. Нефедова;

Лауреат - Костенко София, «Солдат в окопах», 6 лет, МБУ ДО ДШИ, 
ст. Казанская, Кавказский район, Краснодарский край, преподаватель - 
О.В. Иванищева;

в возрастной категории 5-7 лет в номинации «День Победы»:
Г'ран-при - Петросян Ева, «Домой - с Победой!», 7 лет, МБУДО ДХШ, 

г. Хадыженск, Краснодарский край, преподаватель - В.Ю. Ушакова;
1 место - Дробжев Евгений, «Спасибо деду за Победу!», 6 лет, МБДОУ 

«Детский сад комбинированного вида № 14», г. Ейск, Краснодарский край, 
преподаватель - О.В. Першина;

2 место - Ковалева Олеся, «Запах сирени», 6 лет, МБДОУ «Детский сад 
№ 7», г. Апшеронск, Краснодарский край, преподаватель - Н.А. Кенжан;

3 место - Усубян Алена, «День Победы!», 6 лет, МБОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 39», пгт. Ильский, Северский район, Краснодарский 
край, преподаватель - М.А. Марченко;
♦ Лауреат - Ачох Элина, «Победа», 5 лет, МКУ «Новомихайловская культура», 
пгт. Новомихайловский, Туапсинский район. Краснодарский край, преподаватель - 
И.А. Родионова;

Лауреат - Клименченко Владимир, «Встреча поколений», 6 лет, МБДОУ 
«Детский сад № 8 «Солнышко», ст. Алексее-Тенгинская, Тбилисский район, 
Краснодарский край, преподаватель - Л.В. Майстренко;

Лауреат - Беликова Роза. «Победа», 6 лет, МБДОУ «Детский сад № 8», 
г. Апшеронск, Краснодарский край, воспитатель - С.А. Погосян;

в возрастной категории 5-7 лег в номинации «Памяти Героев»:
Гран-при - Паронян Аида, «Память», 7 лет, МБУ ДО ДШИ 

ст. Казанская, Кавказский район, Краснодарский край, преподаватель - 
Т.С. Бегракян;

1 место - Баннов Матвей, «Мы будем помнить и гордиться всегда!», 6 лет, 
-МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 7 «Сказка», ст. Брюховецкая, 
Краснодарский край, руководитель - Т.А. Мацупа;



3 место - Мартынюк Александра, стихотворение «Баллада о матери», 13 лек 
МБУ ДО «Каневская районная детская школа искусств», ст. Каневская, 
Краснодарский край, преподаватель - В.Ф. Мартынюк.

3. Начальникам пожарно-спасательных подразделений I лавного управления 
МЧС России по Краснодарскому краю довести итоги I этапа IV Всероссийского 
героико-патриотического фестиваля детского и юношеского творчества «Звезда 
Спасения» до победителей и лауреатов фестиваля.

Начальник Главного управления 
генерал-лейтенант внутренней службы О.Ж. Волынкин



Территориальный методический совет центральной территории 
Краснодарского края

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

«БРЮХОВЕЦКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ»

Протокол № 16
заседания территориального методического совета 

от 17 мая 2019 года

Председатель: И.Б. Фурсов, к.п.н., директор ГАПОУ КК «Брюховецкий 
многопрофильный техникум»

Секретарь: А.Г. Целуйко, методист ГАПОУ КК «Брюховецкий 
многопрофильный техникум»

Присутствовал и: представители профессиональных учреждений 
центральной территории Краснодарского края (ГАПОУ КК БМТ, ГБПОУ КК 
ДМТТ, ГБПОУ КК «БАК», ГБПОУ КК УСПК, ГБПОУ КК ТТКР, ГБПОУ КК 
ТИТ); общеобразовательных учреждений Брюховецкого района (МАОУ СОШ 
№ 2, МБОУ ООШ № 17, МБОУ СОШ № 20, МБОУ СОШ №13, МБОУ СОШ 
№ 1 им. В.С. Устинова, МАОУ СОШ №3 им. А.С. Пушкина, МБОУ СОШ №8 
им. А. Демина, МБОУ СОШ № 15 им. И.Ф. Масловского, МАОУ СОШ №7) и 
дошкольных образовательных учреждений Брюховецкого района (МБДОУ 
ДСКВ № 25 «Пчелка», МАДОУ ДСКВ №2 «Кубаночка», МАДОУ ДС №11 
«Колокольчик», МБДОУ ДСКВ № 7 «Сказка»),

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О награждении победителей и призеров IV ежегодной 
региональной научно-практической конференции «Малой Академии Наук» 
(далее Конференции) грамотами, научных руководителей сертификатами, 
членов экспертных групп сертификатами.

Ход заседания:

По итогам проведения Конференции, на основании протоколов 
экспертных групп решено:

1. Наградить грамотами победителей и призеров Конференции
(Приложение № 1). 4 '

2. Наградить сертификатами научных руководителей, подготовивших 
победителей и призеров Конференции (Приложение № 2).

3. Выдать сертификаты установленного образца участникам 
экспертных групп Ко^^^й^^^Зриложение № 3).

/Г? БД----  А'А-Ад/ 
Председатель ТМ®Д . Г С о| ЦО
Секретарь ТМС

И. Б. Фурсов

А.Г. Целуйкоу

Alex
п. 1.2.



Приложение № 1
к протоколу ТМС № 16
от 17 мая 2019 года

Список победителей и призеров конференции 
Секция «Детские сады»:

№ ФИО участника Наименование 
образовательной 

организации

Достижение

1 Жадан Николай Сергеевич МБДОУ ДСКВ № 25 
«Пчелка» 

ст. Брюховецкой

3 место

2 Подобедов Антон Алексеевич МБДОУ ДСКВ № 25 
«Пчелка» 

ст. Брюховецкой

1 место

Сухачёва Ксения Алексеевна МБДОУ ДСКВ № 25 
«Пчелка» 

ст. Брюховецкой

3 место

4 Вороник Роман Константинович, 
Семи ног Анастасия Игоревна

МАДОУ ДСКВ №2 
«Кубаночка» 

ст. Брюховецкой

2 место

5 Бородинов Даниил
Александрович, 
Лабецкая Евангелина
Владимировна

МАДОУ ДСКВ №2 
«Кубаночка» 

ст. Брюховецкой

1 место

6 Саенко Филипп Игоревич МАДОУ ДС №11 
«Колокольчик» 

ст. Брюховецкой

1 место

7 Никогосян Николай
Александрович

МАДОУ ДС №11 
«Колокольчик» 

ст. Брюховецкой

1 место

8 Щепочкина Дарья Анатольевна МАДОУ ДС №11 
«Колокольчик» 

ст. Брюховецкой

3 место

9 Самохина Дарья Евгеньевна, 
Ткаченко Павла Павловна

1

МБДОУ ДСКВ № 7 
«Сказка» 

ст. Брюховецкой

2 место

Об Жадан Егор Витальевич МБДОУ ДСКВ № 7 
«Сказка» 

ст. Брюховецкой

2 место



10 ■ Левенец Анастасия Романовна 3 местоГБПОУ КК ТИТ
1_______________________

Секция «Профессиональная секция СПО»:
I___________ I_________________________________________________________________

№ ФИО участника Наименование 
образовательной 

организации

Достижение

1 Белоус Никита Алексеевич ГБПОУ КК «БАК» 3 место

2 Парёхина Анастасия Ивановна ГБПОУ КК «БАК» 1 место

3 Назаратий Александр
Александрович

ГБПОУ КК «БАК» 3 место

4 Рябчун Александр
Александрович

ГБПОУ КК «БАК» 3 место

5 Царенко Мария Константиновна ГБПОУ КК «БАК» 2 место

6 Белак Даниил Сергеевич ГБПОУ КК ТТКР 2 место

7 Панченко Максим Сергеевич ГБПОУ КК ТТКР 3 место

8 Федоренко Виктория
Дмитриевна

ГАПОУ КК БМТ 2 место

9 Екимов Игорь Валентинович ГАПОУ КК БМТ 1 место

10 Макарцева Елена Васильевна ГБПОУ КК ТИТ 3 место

Секретарь ТМС А.Г. Целуйко



Приложение № 2
к протоколу ТМС № 16
от 17 мая 2019 года

Список научных руководителей, подготовивших участников и призеров 
конференции

Секция «Детские сады»:
№ ФИО Наименование образовательной 

организации
1 Жадан Сергей Григорьевич, 

руководитель детского 
инновационного центра 
Семёнова Оксана Юрьевна, 
воспитатель

МБДОУ ДСКВ № 25 «Пчелка» 
ст. Брюховецкой

2 Баранова Юля Владимировна, 
воспитатель

МБДОУ ДСКВ № 25 «Пчелка» 
ст. Брюховецкой

3 Баранникова Татьяна Юрьевна, 
воспитатель

МБДОУ ДСКВ № 25 «Пчелка» 
ст. Брюховецкой

4 Николенко Ирина Евгеньевна, 
воспитатель

МАДОУ ДСКВ №2 «Кубаночка» 
ст. Брюховецкой

5 Самсонова Наталья
Николаевна, воспитатель

МАДОУ ДСКВ №2 «Кубаночка» 
ст. Брюховецкой

6 Клименко Татьяна Семеновна, 
воспитатель

МАДОУ ДС № 11 «Колокольчик» 
ст. Брюховецкой

7 Михайленко Евгения
Александровна, воспитатель

МАДОУ ДС №11 «Колокольчик» 
ст. Брюховецкой

8 Андреева Анастасия Сергеевна МАДОУ ДС №11 «Колокольчик» 
ст. Брюховецкой

9 Бандурова Галина
Владимировна, воспитатель

МБДОУ ДСКВ № 7 «Сказка» 
ст. Брюховецкой

10 Мацу па Татьяна
1 Александровна, воспитатель

МБДОУ ДСКВ № 7 «Сказка» 
ст. Брюховецкой

Секция «Младшие школьники»:

№ ФИО Наименование образовательной 
организации

1

1

Денисова Валентина
Ивановна, учитель русского 
языка и литературы
Кудря Татьяна Валерьевна,

МАОУ СОШ № 2 ст. Брюховецкой



10 ) Левенец Анастасия Романовна ГБПОУ КК ТИТ 3 место

Секция «Профессиональная секция СПО»:

№ ФИО участника Наименование 
образовательной 

организации

Достижение

1 Белоус Никита Алексеевич ГБПОУ КК «БАК» 3 место

2 Парёхина Анастасия Ивановна ГБПОУ КК «БАК» 1 место

3 Назаратий Александр
Александрович

ГБПОУ КК «БАК» 3 место

4 Рябчун Александр
Александрович

ГБПОУ КК «БАК» 3 место

5 Царенко Мария Константиновна ГБПОУ КК «БАК» 2 место

6 Белак Даниил Сергеевич ГБПОУ КК ТТКР 2 место

7 Панченко Максим Сергеевич ГБПОУ КК ТТКР 3 место

8 Федоренко Виктория
Дмитриевна

ГАПОУ КК БМТ 2 место

9 Екимов Игорь Валентинович ГАПОУ КК БМТ 1 место

10
1____

Макарцева Елена Васильевна ГБПОУ КК ТИТ 3 место

Секретарь ТМС А.Г. Целуйко



Председатель ТМС, 
директор ГАПОУ К 
кандидат педагоги®

V4 °

Мацупа Татьяна Александровна, 
воспитатель МБДОУДСКВ № 7 «Сказка» ст. Брюховецкой

^ТХРОГРД^

•>СлЯ 
■ о»

Заведующий кафедр- 
«Процессы и машины^в агробиздфз’ё» КубГАУ, 
доктор технических нау'к,профессор

Министерство образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского края 

«Брюховецкий многопрофильный техникум»

подготовил(а) ___________
региональной научно-практической конференции 

обучающихся образовательных организаций Краснодарского края
“Малая Академия Наук”

(протокол ТМС № -/6 от 17 мая 2019 года, 
приказ № -У от 17 мая2019 года)



иЦЛ_.1

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от ОЗ,
ст-ца Брюховецкая

№ сЗОУ

Об итогах проведения муниципального этапа краевого 
детского экологического конкурса «Зелёная планета»

В соответствии с приказом управления образования администрации 
муниципального образования Брюховецкий район от 13 января 2020 года 
№ 6 «О проведении муниципального этапа краевого детского экологического 
конкурса «Зелёная планета» с 13 января 2020 года по 28 февраля 2020 года 
был проведен муниципальный этап краевого детского экологического конкурса 
«Зелёная планета» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие следующие образовательные организа­
ции: МБДОУ ДС № 2 «Кубаночка», МБДОУ ДС № 3 «Вишенка», МБДОУ ДС 
№ 4 «Красная Шапочка», МБДОУ ДС № 5 «Ягодка», МАДОУ ДС № 6 «Ро­
машка», МБДОУ ДСКВ № 7 «Сказка», МАДОУ ДС № 11 «Колокольчик», 
МБДОУ ДС № 18 «Солнышко», МБДОУ ДСОВ № 35 «Аленушка», МБДОУ 
ДСКВ № 25 «Пчёлка», МБДОУ ДСКВ № 21 «Елочка», МАОУ СОШ № 2, 
МАОУ СОШ № 3 им. Пушкина, МБОУ СОШ № 5 им. Ф.Г. Деркача, МАОУ 
СОШ № 7 им. Т.А. Момот, МБОУ СОШ № 13, МБОУ СОШ № 20, МБУДО 
ЦДО «Радуга», МБУДО ЦЦОД «Юность».

Жюри Конкурса отмечен высокий творческий потенциал всех участни­
ков, их заинтересованность исторической памятью, творческой деятельностью 
посредством участия в экологических проектах. Жюри определены победители, 
призёры и участники Конкурса.

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить результаты муниципального этапа краевого детского эколо­

гического конкурса «Зелёная планета» (приложение).
2. Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования Центр дополнительного образования детей «Юность» (Кузнецова) 
направить работы победителей и призеров муниципального этапа Конкурса в 
государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного об-



я

У
I 2

разования Краснодарского края «Эколого-биологический Центр» до 6 марта 
2020 года. и

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

и
Исполняющий обязанности начальника 
управления образования администрации 
муниципального образования Брюховецкий район

4
копия веро 
СЕКРЕТАРИ^ ‘ 
РУКОВОДИ

Р.Х. Хубиев



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Брюховецкий район 
от /(Я ЗХ<ЗХ) № <3x3

РЕЗУЛЬТАТЫ
муниципального этапа краевого детского 

экологического конкурса «Зелёная планета»

№ 
п\п

Краткое 
наименование 

образовательной 
организации

Фамилия, имя 
участника

Название работы Ф.И.О. 
руководителя

Результат 
(место)

Номинация «Зелёная планета глазами детей» (3-6 лет)
1. МБДОУ ДС № 18 

«Солнышко»
Федорова 
Анастасия

«Утро после 
Победы»

Т.Г. Заика победитель 
(I место)

2 МБДОУ ДСКВ 
№ 7 «Сказка»

Кривцов Глеб «Пусть всегда 
будет мир!»

Т.А. Мацуна призёр 
(II место)

3. МАДОУ ДС № 2 
«Кубаночка»

Бунинская
Анастасия

«Солнечному свету - 
да, да, да! пушечному 
взрыву- нет, нет, нет!»

Г.Н. Богачёва призёр 
(II место)

4. МБДОУ ДСКВ 
№21 «Елочка»

Компанией 
Дмитрий

«Послевоенное 
детство»

О.В. Бетина призёр 
(III место)

5. МАДОУ ДС № 11 
«Колокольчик»

Булах Полина «Глазами участни­
ка военных лет»

Л.И. Петрунива призёр 
(III место)

6. МАДОУ ДС № 11 
«Колокольчик»

Скиба Александр «Г олубь мира» В.Н. Смыкова призёр 
(III место)

7. МБДОУ ДСОВ 
№ 35 «Алёнушка»

Дмитриева Кира «Жизнь во время 
войны»

О.Я. Демченко участник

8. МБДОУ ДС № 3 
«Вишенка»

Белогорцев Иван «Война глазами де­
тей»

О.О. Кузнецова участник

9. МБДОУ ДС № 3 
«Вишенка»

Пошнахов Евгении «Земля в огне» Т.А. Животовская участник

10. МБДОУ ДСКВ 
№ 25 «Пчёлка»

Боримский Алек­
сандр

«Прорыв» Семенова О.Ю. участник

И. МБДОУ ДСКВ 
№ 25 «Пчёлка»

Фефелова Ксения «Начало жизни» Тарасова Е.С. участник

12. МБДОУ ДСКВ 
№ 25 «Пчёлка»

Щендригин Иван «Дорога к Победе» Аникеенко О.В. участник

13. МБДОУ ДСКВ 
№ 25 «Пчёлка»

Демченко Лилия «Берёзовый лес во 
время войны»

Семенова О.Ю. участник

14. МБДОУ ДСКВ 
№ 25 «Пчёлка»

Лозина Ева «Дерево-щит» Горохова Анна участник

15. МБДОУ ДСКВ 
№ 25 «Пчёлка»

Пустовар Анна «Цветы войны» Пустовар Т.В. участник
■ <

16. МБДОУ ДСКВ Мищенко Влади- «Мир на Земле» Пустовар Т.В. участник



105. МБОУ СОШ № 
20

Локтева Диана «Яблоки» Демьяненко И.В. Победи­
тель

(I место)

Директор муниципального казённого 
учреждения «Центр развития образования» О.С. Белицкая



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

от (№■

ПРИКАЗ

ст-ца Брюховецкая
№ г////

Об итогах проведения муниципального этапа краевого конкурса 
«Семейные экологические проекты»

На основании приказа управления образования администрации муници­
пального образования Брюховецкий район от 13 января 2020 года 
№ 7 «О проведении муниципального этапа краевого конкурса «Семейные эко­
логические проекты» в муниципальном образовании Брюховецкий район 
с 13 января 2020 года по 15 февраля 2020 года был проведен муниципальный 
этап краевого конкурса «Семейные экологические проекты» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие следующие образовательные организации: 
МАДОУ ДСКВ № 2 «Кубаночка», МБДОУ ДС № 3 «Вишенка», МБДОУ ДСКВ 
№ 7 «Сказка», МАДОУ ДС № 11 «Колокольчик», МАДОУ ДС № 1 «Белоснеж­
ка», МБДОУ ДСОВ № 35 «Аленушка», МАДОУ ДС № 6 «Ромашка», МБДОУ 
ДС № 5 «Ягодка», МБДОУ ДС № 26 «Ивушка», МБДОУ ДСКВ № 21 «Елочка», 
МБОУ СОШ № 5 им. Ф.Г. Деркача, МАОУ СОШ № 2, МБОУ СОШ № 20, 
МБУДО ЦДО «Радуга», МБУДО ЦДОД «Юность».

Члены жюри отметили высокий творческий потенциал всех участников 
конкурса, их заинтересованность экологическими проблемами. Решением орг­
комитета с функциями жюри были определены победители и призёры муници­
пального этапа Конкурса.

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить решение оргкомитета с функциями жюри муниципального 

этапа Конкурса (приложение).
2. Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования Центра дополнительного образования детей «Юность» (Кузнецо­
ва) направить работы победителей и призеров муниципального этапа Конкурса 
в государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования Краснодарского края «Эколого-биологический Центр» 
до 2 марта 2020 года.



3. Рекомендовать директору МАОУ СОШ № 2 (Кудря), директору МБОУ 
СОШ № 20 (Канунников), директору МБУДО ЦДО «Радуга», директору 
МБУДО ЦДОД «Юность» (Кузнецова), заведующему МАДОУ ДС № 1 
«Белоснежка» (Рубан), заведующему МАДОУ ДСКВ № 2 «Кубаночка» 
(Горбик), заведующему МБДОУ ДС № 3 «Вишенка» (Суворова), заведующему 
МБДОУ ДС № 5 «Ягодка» (Гавриш), заведующему МБДОУ ДСКВ № 7 
«Сказка» (Самарская), заведующему МАДОУ ДС № 11 «Колокольчик» 
(Кучман), заведующему МБДОУ ДСКВ № 21 «Елочка» (Ведерникова), 
заведующему МБДОУ ДС № 26 «Ивушка» (Прокопенко), заведующему 
МБДОУ ДСОВ № 35 «Аленушка» (Добробаба) поощрить педагогов, 
подготовивших победителей и призеров муниципального этапа Конкурса в 
соответствии с действующим положением о распределении стимулирующей 
части фонда заработной платы.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности начальника 
управления образования администрации 
муниципального Брюховецкий район

КОПИЯ ВЕРНА 
секретарь 
РУКОВОДИТЕ®

Р.Х. Хубиев



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Брюховецкий район

от № -Ж

СПИСОК 
победителей, призеров и участников муниципального этапа 

краевого конкурса «Семейные экологические проекты»

Номинация «Вторая жизнь упаковки»
№ Фамилия, 

имя участ­
ника

ОО название работы ФИО руко­
водителя ра­

боты

Статус

1. Середников 
Иван

МБДОУ ДС № 
5 «Ягодка»

«Маленький вклад 
в решение боль­
ших экологических 
проблем»

Климова Е.С. победи­
тель

2. Старшая 
группа 
«Эколята»

МБДОУ ДС № 
3 «Вишенка»

«Упаковки все 
нужны, упаковки 
все важны»

Животовская 
Т.А.

2-е место

3. Соломина
Софья

МАДОУ ДС № 
11 «Колоколь­
чик»

«Моя новая иг­
рушка»

Дьяченко 
Е.А.

2-е место

4. Чичиленко
Вероника

МБДОУ ДС 
№ 5 «Ягодка»

«Не спешите вы­
брасывать»

Бойко М.В. 3-е место

5. Земина Да­
рья

МАДОУ ДС 
№2 «Кубаноч­
ка»

« Мусор в дело» Панчошная 
Л.А.

3-е место

Номинация «Красная книга»
1. Теликова

Алина
МАДОУ ДС 
№2 «Кубаноч­
ка»

«Черный аист» Малеева Л.Н. победи­
тель

- 2. Баннов
Матвей

МБДОУ ДСКВ 
№ 7 «Сказка»

«Живет такой 
леопард»

Мацупа Т.А. 2-е место л

3. Заика Али­
на

МБДОУ ДСКВ 
№ 21 «Елочка»

«Кавказский лес­
ной кот»

Каушан А.В. 2-е место

4. Лупик Ар­
тём

МАДОУ ДС № 
11 «Колоколь­
чик»

«Дикая кошка 
рысь»

Стрелкова 
Л.Б.

3-е место

5. Константи­
нова Софья

МБДОУ ДСКВ 
№ 21 «Елочка»

«Амурский тигр» Бетинна О.В. 3-е место



тур»
2. Макаров Виктор МАОУ СОШ №2 «Юные эко­

логи»
Самитова 
Н.С.

победи­
тель

3. Полехина Юлия МБОУ СОШ №20 «Вода через 
слайды фол- 
дскопа»

Капленко
Н.В.

2- место

Директор муниципального казенного 
учреждения «Центр развития образования» О.С. Белицкая



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

ОТ "/9. № 9%^
ст-ца Брюховецкая

О проведении итогов районного конкурса 
декоративно-прикладного и изобразительного искусства 

«Как прекрасен этот мир!» среди детей инвалидов

На основании приказа управления образования администрации муници­
пального образования Брюховецкий район от 14 ноября 2019года № 913 
«О проведении районного конкурса декоративно - прикладного и изобрази­
тельного искусства «Как прекрасен этот мир! среди детей-инвалидов» был про­
веден районный конкурс декоративно-прикладного и изобразительного искус­
ства среди детей-инвалидов «Как прекрасен этот мир!» (далее - Конкурс).

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Наградить грамотами призеров и лауреатов конкурса (приложение).

2. Исполняющему обязанности директору муниципального казенного 
учреждения «Центр развития образования» (Лещук) выделить средства для 
приобретения грамот для участников Конкурса.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющая обязанности 
начальника управления образования
администрации муниципального
образования Брюх^с4|кй:0,^йон

КОПИЯ ВЕРНА /
СЕКРЕТАРЬ /1
РУКОВОДИТЕЛЯ?

Р.Х. Хубиев

69а

2 3 \ О*

Alex
п. 1.3.



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образования ад­
министрации муниципального образо­

вания Брюховецкий район
от

Номинация декоративно-прикладное творчество
Возрастная группа: дошкольники 3-5 лет

№ Ф.И.О.
участника

00 Руководитель Название 
работы

Достижение

1, Баженов
Данил

МБДОУ ДС №
6 «Ромашка»

Луговая 
Оксана
Борисовна

«Волшебное 
дерево» 
призер

призер 
(1 место)

2. Пахомова
Вероник

МАДОУ ДС 
№11 «Коло­

кольчик»

Клименко 
Татьяна 
Семеновна

«Воспоминания 
о лете»

призер 
(2 место)

3. Суворина 
Анна

МБДОУ ДСКВ 
№ 7 «Сказка»

Вавилова
Елена
Николаевна

«Зима в гости к 
нам пришла»

призер 
(3 место)

4. Горелова 
Мария

МАДОУ ДС 
№ 11 «Коло­

кольчик»

Клименко
Татьяна
Семеновна

«Любимая 
сказка»

лауреат

Возрастная группа: 5-6 лет

№ Ф.И.О.
участника

00 Руководитель Название
работы

Достижение

1. Черная
Милана

МБДОУ 
ДСКВ № 7 
«Сказка»

Рябцева
Наталья 
Алексеевна

«Моя земля - 
мой дом род­

ной»

призер
(1 место)

2. Жданова
Ирина

МБДОУ 
ДСКВ № 2 

«Кубаночка»

Кравченко
Ольга
Александров­
на

«Частичка 
прекрасного 

мира»

призер
(2 место)

3. Свиридов
Александр

МБДОУ ДС 
№ 6 «Ро­
машка»

Шульга Анна
Викторовна

«Мир прекра­
сен»

призер
(3 место)

4. Мотроши- 
лова 
Варвара

МБДОУ ДС 
№ 6 «Ро­
машка»

Косова
Наталья
Викторовна

«Снегири на 
ветках ряби­

ны»

лауреат

5. Ульянов
Николай.

МБДОУ ДС 
№ 6 «Ро­
машка»

Масликова
Альбина
Васильевна

«Пусть всегда 
будет мир!»

лауреат



Возрастная группа: 15-18 лет

№ Ф.И.О.
участника

00 Руководитель Название
работы

Достижение

1. Остренок
Кристина

МБОУ СОШ
№ 13

Бабич Зоя
Петровна

«Лаванда» призер
(1 место)

2. Левченко
Надежда

МБОУ ООШ 
№ 6 им. М.В.

Масливец

Шуляк Ольга
Ивановна

«Золотая 
осень»

призер
(2 место)

3. Коваленко
Даниил

МБОУ ООШ 
№ 6 им. М.В.

Масливец

Шуляк Ольга
Ивановна

«Крокус» призер
(3 место)

4. Долгополова
Ангелина

МБОУ ООШ 
№ 6 им. М.В.

Масливец

Шуляк Ольга
Ивановна

«Тигрёнок» лауреат

Номинация изобразительное искусство
Возрастная группа: 3-5 лет

№ Ф.И. участ­
ника

00 Руководитель Название
работы

Достижение

1. Аветисян
Жор ан

МБУДО
ЦДО

«Юность»

Шепотенко
Виктория
Юрьевна

«Здесь ожи­
вают ска­
зочные 

сны»

призер
(1 место)

2. Хапров Ни­
кита

МБДОУ 
ДСКВ № 7 
«Сказка»

Еременко
Кристина
Ивановна

«Зимнее 
настроение»

призер
(2 место)

Возрастная группа: 5 -6 лет

№ Ф.И.О.
участника

00 Руководитель Название 
работы

Достижение

1. Колесников
Алексей

МБДОУ ДСКВ 
№ 7 «Сказка»

Мацупа
Татьяна
Александровна

«Осень ху­
дожница»

призер
(1 место)

2. Шкуренко 
София

МБДОУ ДСКВ 
№ 7 «Сказка»

Мацупа
Татьяна

«Чудо ле­
беди»

призер
(2 место)

Александровна
3. Теликова

Алина
МБДОУ ДСКВ 

№ 2 «Куба­
ночка»

Спицина
Ирина
Ивановна

«Пусть бу­
дет радуж­
ный весь 

мир!»

призер
(3 место)



4. Яковенко
Александр

МБДОУ ДС № 
б «Ромашка»

Суетина
Наталья
Петровна

«Я радуюсь 
жизни»

лауреат

5. Крутюк
Николай

МБДОУ ДС №
6 «Ромашка»

Милютина
Любовь
Викторовна

«Зимний 
узор»

лауреат

6. Болян
Артур

МАДОУ ДС №
1 «Белоснежка»

Колпикова
Наталья
Георгиевна

«Мой пре­
красный 

мир»

лауреат

Возрастная группа: 7-12 лет

№ Ф.И.О.
участника

00 Руководитель Название 
работы

Достижение

1. Солодухина 
Анна

МАОУ СОШ 
№ 7 им. А.Т.

Момот

Береснева
Ирина
Александровна'

«Туманный 
рассвет»

призер
(1 место)

Возрастная группа: 13-14 лет

№ Ф.И.О.
участника

00 Руководитель Название 
работы

Достижение

1. Данилова 
Татьяна

МАОУ СОШ 
№2

Кудря Татьяна 
Валерьевна

«Золотая 
осень»

призер
(1 место)

2. Бетина
Валерия

МБОУ СОШ 
№ 9 им.П. Ф. 
Захарченко

Рожкевич
Оксана
Алексеевна

«Прогулка в 
парке»

призер
(1 место)

3. Плитинь
Родион

МАОУ СОШ 
№2

Кудря Татьяна 
Валерьевна

«Золотой 
карп»

призер 
(2 место)

4. Павелко
Руслан

МАОУ СОШ 
№2

Кудря Татьяна 
Валерьевна

«Букет ро­
машек»

призер
(3 место)

Возрастная группа: 13-14 лет

№ Ф.И.О.
участника

00 Руководитель Название
работы

Достижение

1. Лысогорский 
Василий

МБОУ СОШ 
№ 15 им.
И.Ф. Мас­
ловского

Логинова
Мария
Анатольевна

«Фантазия» лауреат

Начальник 
психолого-педагогического отдела А. А. Пручай



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

от

ПРИКАЗ

ст-ца Брюховецкая

Об итогах проведения районного конкурса рисунков 
«Безопасность дорожного движения»

На основании плана проведения III этапа краевых мероприятий «Внима­
ние - дети» на территории муниципального образования Брюховецкий район с 
26 августа по 12 сентября 2019 года был проведен районный конкурс рисунков 
«Безопасность дорожного движения». В конкурсе приняли участие воспитан­
ники муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
детского сада № 1 «Белоснежка» ст. Переясловской муниципального образова­
ния Брюховецкий район (далее - МАДОУ ДС № 1 «Белоснежка»), муници­
пального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского са­
да № 5 «Ягодка» ст. Новоджерелиевской муниципального образования Брюхо­
вецкий район (далее - МБДОУ ДС № 5 «Ягодка»), муниципального автономно­
го дошкольного образовательного учреждения детского сада № 6 «Ромашка» 
ст. Брюховецкой муниципального образования Брюховецкий район (далее - 
МАДОУ ДС № 6 «Ромашка»), муниципального бюджетного дошкольного обра­
зовательного учреждения детского сада комбинированного вида № 7 «Сказка» 
ст. Брюховецкой муниципального образования Брюховецкий район (далее - 
МБДОУ ДСКВ № 7 «Сказка»), муниципального автономного дошкольного об­
разовательного учреждения детского сада № 11 «Колокольчик» ст. Брюховец­
кой муниципального образования Брюховецкий район (далее - МАДОУ ДС № 
11 «Колокольчик»), муниципального бюджетного дошкольного образователь­
ного учреждения детского сада № 18 «Солнышко» с. Большой Бейсуг муници­
пального образования Брюховецкий район (далее - МБДОУ ДС №18 «Сол­
нышко), муниципального бюджетного дошкольного образовательного учре­
ждения детского сада комбинированного вида №25 «Пчелка» ст. Брюховецкой 
муниципального образования Брюховецкий район (далее - МБДОУ ДСКВ 
№ 25 «Пчелка»), муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детского сада № 27 «Ласточка» х. Челюскинец муниципального 
образования Брюховецкий район (далее — МБДОУ ДС № 27 «Ласточка»), му­
ниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детско­
го сада общеразвивающего вида № 35 «Аленушка» ст. Брюховецкой муници­



пального образования Брюховецкий район (далее - МБДОУ ДСОВ № 35 «Але­
нушка»).

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить список победителей, призеров и участников районного кон­

курса рисунков «Безопасность дорожного движения» (Приложение).
2. Рекомендовать руководителям муниципальных дошкольных образова­

тельных организаций:
2.1. Объявить благодарность педагогам, подготовивших участников кон­

курса.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности начальника 
управления образования администрации 
муниципального образования
Брюховецкий район С.В. Погуляева



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Брюховецкий район 
от о?3 № Ж

СПИСОК
победителей, призеров и участников районного 

конкурса рисунков «Безопасность дорожного движения»

№ 
п/п

Ф.И. автора доу Ф.И.О. 
руководителя

Результат

I группа - 5 лет
1 Облогина Елизавета МАДОУ ДС № 1 

«Белоснежка»
Л.Н. Серопол 1 место

2 Строцкая Дарья МБДОУ ДС № 18 
«Солнышко»

Заика Т.Г. 2 место

3 Чеботарева 
Кристина

МБДОУ ДСКВ № 25 
«Пчелка»

Бурцева В.В. 3 место

4 Смыков Михаил МАДОУ ДС № 11 
«Колокольчик»

Стрелкова Л.Б. участник

5 Лаврова Настя МБДОУ ДСКВ № 25 
«Пчелка»

Бурцева В.В. участник

6 Аветисян Жоран МБДОУ ДС № 5 
«Ягодка»

Климова Е.С. участник

7 Джао Дян Артем МБДОУ ДСОВ № 35 
«Аленушка»

Демченко О.Я. участник

8 Ушкова Марина МАДОУ ДС № 6 
«Ромашка»

Языкова Т.В. участник

9 Владимирова 
Валерия

МАДОУ ДС№11 
«Колокольчик»

Дьяченко Е.А. участник

10 Петренко Вера МАДОУ ДС № И 
«Колокольчик»

Дьяченко Е.А. участник

11 Михайленко Ульяна МАДОУ ДС № 11 
«Колокольчик»

Дьяченко Е.А. участник

12 Спиваков Дмитрий МБДОУ ДСКВ № 25 
«Пчелка»

Бурцева В.В. участник

13 Пелих Варвара МБДОУ ДС № 27 
«Ласточка»

Острецова Т.Г. участник

14 Вашкеба полина МБДОУ ДСКВ № 25 
«Пчелка»

Бурцева В.В. участник

15 Чикин Кирилл МБДОУ ДС № 27 
«Ласточка»

Острецова Т.Г. участник

16 Балла Раиса МБДОУДС№5 
«Ягодка»

Климова Е.С. участник

II группа - 6 лет
17 Курко Екатерина МБДОУ ДСКВ № 7 

«Сказка»
Мацупа Т.А. 1 место



18 Фефелова Ксения МБДОУ ДСКВ № 25 
«Пчелка»

Радаева Е.Р. 2 место

19 Федорова Анастасия МБДОУ ДС № 18 
«Солнышко»

Дмитриева Л.В. 2 место

20 Мельникова Варвара МАДОУ ДС № 11 
«Колокольчик»

Рахмонова Л.И. 3 место

21 Пономаренко Арина МБДОУ ДС № 27 
«Ласточка»

Острецова Т.Г, участник

22 Шавцов Максим МАДОУ ДС № 6 
«Ромашка»

Милютина Л.В. участник

23 Косьмин Денис МБДОУ ДС № 18 
«Солнышко»

Калдарбекова И.А. участник

24 Карастелева Мария МБДОУ ДС № 27 
«Ласточка»

Острецова Т.Г. участник

25 Аветисян Чинара МБДОУ ДС № 5 
«Ягодка»

Боцман Н.С. участник

26 Суворина Анна МБДОУ ДСКВ № 7 
«Сказка»

Вавилова Е.Н. участник

27 Скиба Варвара МБДОУ ДСКВ № 25 
«Пчелка»

Бурцева В.В. участник

28 Сидоров Сергей МБДОУ ДС № 5 
«Ягодка»

Боцман Н.С. участник

29 Губарева Полина МБДОУ ДСКВ № 25 
«Пчелка»

Бурцева В.В. участник

30 Зиненко Юлия МАДОУ ДС № 6 
«Ромашка»

Милютина Л.В. участник

31 Малахова Анна МАДОУ ДС № 1 
«Белоснежка»

Левина Н.С. участник

32 Кулиш Вероника МАДОУ ДС № И 
«Колокольчик»

Рахмонова Л.И. участник

33 Коновалов Иван МБДОУ ДСОВ № 35 
«Аленушка»

Кучер Н.А. участник

34 Борулько Владислав МБДОУ ДС № 5 
«Ягодка»

Боцман Н.С. участник

Исполняющий обязанности директора 
муниципального казенного учреждения 
«Центр развития образования» И.А. Лещук


